
                                                 UCHWAŁA  Nr XLIII/429/21………………………..
RADY MIASTA PIŁY

    z dnia  27 kwietnia  2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań mających na celu zbycie udziałów
Gminy Piła w Spółce Altvater Piła spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
                                                                                                     

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020  poz. 713 z późn. zm.) oraz w związku z § 3 ust. 1 uchwały
Nr XLV/573/14 Rady Miasta Piły z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zasad
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta Piły (Dz. Urz.
Woj. Wlkp. poz.3698) , Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§  1.  Rada  Miasta  Piły  wyraża  zgodę  na  podjęcie  przez  Prezydenta  Miasta  Piły

działań mających na celu zbycie przez Gminę Piła 40% udziałów posiadanych w Spółce

Altvater Piła spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

§ 2.  Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Piły do przedłożenia Radzie Miasta Piły

sprawozdania  z  przeprowadzonego  postępowania  oraz  przedstawienia  rekomendacji

co do warunków sprzedaży udziałów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 4. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.

                                                                                                   Przewodnicząca

                                                                                                   Rady Miasta Piły

                                                                                                   Maria Kubica



Uzasadnienie 

                                                  do uchwały Nr XLIII/429/21…………………………..
RADY MIASTA PIŁY

      z dnia   27 kwietnia  2021 r.                                    

w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań mających na celu zbycie udziałów
Gminy Piła w Spółce Altvater Piła spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

W dniu 25 marca 2021 r., na ręce Prezydenta Miasta Piły, wpłynęło pismo Prezesa

Zarządu Eneris Surowce S. A, w którym zawarta została oferta zakupu, przez Eneris

Surowce S. A., udziałów należących do Gminy Piła w Spółce Altvater Piła Sp. z o. o.

Kluczowym uzasadnieniem złożonej  oferty  są  plany rozwojowe Grupy Eneris.

Dynamiczny  proces  konsolidacji  rynku  wynikający  między  innymi  z  konieczności

spełnienia wysokich wymagań dotyczących poziomów recyklingu wymusza na grupie

Eneris podejmowanie kosztownych kapitałowo procesów inwestycyjnych. Zaniechanie

tych  działań  grozi  utratą  pozycji  rynkowej.  W związku  z  tym  Grupa  Eneris  musi

optymalizować potencjał finansowy, w tym podejmować niekiedy ryzykowne decyzje

gospodarcze. Banki finansujące Grupę Eneris oczekują pełnej kontroli nad podmiotami

wchodzącymi  w  jej  skład.  Plany  inwestycyjne  zakładają  poszerzenie  przedmiotu

działania Spółki Altvater wykraczające istotnie poza dotychczasowy profil.

Gmina  Piła  posiada  40% udziałów w Spółce  Altvater  Piła  Sp.  z  o.  o.  Udział

mniejszościowy  oraz  możliwości  finansowe  Gminy  dotyczące  współudziału

w finansowaniu rozwoju  nie pozwalają   na kreowanie  strategii rozwoju i zarządzanie

bieżącą działalnością  Spółki.  Prawo głosu mierzone jest  bowiem liczbą posiadanych

udziałów.  Ponadto  każdorazowe  podwyższenie  kapitału  przez  Wspólnika

większościowego  skutkuje  zmniejszeniem  tego  prawa  dla  Wspólnika

mniejszościowego.  Trudno nie  wskazać,  że  Prezydent  reprezentujący  40% udziałów

w Spółce  ponosi  de  facto  pełną  odpowiedzialność  za  realizację  zadań  w  sferze

gospodarki odpadami w mieście.

Projekt  uchwały  zakłada  upoważnienie  dla  Prezydenta  Miasta  Piły

do przeprowadzenia procedury prawnej i finansowej zmierzającej do zbycia udziałów

Gminy Piła w Spółce Altvater Piła Sp. z o. o. Zasady postępowania określa uchwała

Nr XLV/573/14 Rady Miasta Piły z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zasad

wnoszenia, cofania, i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta Piły.

2 z 3



Po  przeprowadzeniu  analiz  prawno–finansowych sprzedaży  udziałów  Gminy

w Spółce  Altvater  Radzie  Miasta  zostaną  przedłożone  do  akceptacji  stosowne

rekomendacje,  w  tym ewentualna  struktura  prawno–finansowa  przewidywanej

transakcji.

Wskazane argumenty uzasadniają poważne rozpatrzenie otrzymanej oferty zbycia

udziałów, a zatem podjęcie przedmiotowej uchwały.

                                                                                    w z. Prezydenta Miasta

                                                                                            Krzysztof Szewc

                                                                                    Zastępca Prezyfenta

3 z 3


